
COMUNECOMUNE  DIDI  COLOGNOCOLOGNO  ALAL  SERIOSERIO
Provincia di Bergamo

COPIA

Deliberazione n. 128
del 03-10-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
COMMISSIONE BIBLIOTECA - DIMISSIONI MEMBRO PICENNI MARCO - SOSTITUZIONE 
COMPONENTE DIMISSIONARIO CON IMBERTI MARCO - SOSTITUZIONE MEMBRO 
DIMISSIONARIO MAVER GAIA CON RAIMONDI GRAZIELLA

L’anno  duemilaventitre, addì  tre del mese di ottobre, alle ore 19:30, nella sala delle adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dall’articolo 20 dello statuto comunale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta comunale. 

All’appello risultano:

DRAGO CHIARA SINDACO Presente
GUERINI GIOVANNA VICE SINDACO Presente
PEZZOLI DANIELE ASSESSORE Presente
CANSONE MAURIZIO ASSESSORE Presente
MACCARINI LARA EMANUELA ASSESSORE Presente
RAIMONDI MATTIA ASSESSORE Presente

TOTALE PRESENTI:    6
TOTALE ASSENTI:    0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dott. STEFANO VALLI, il quale cura la redazione del presente 
verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa CHIARA DRAGO - SINDACO - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Udito l’intervento dell’Assessore Lara Maccarini;

Richiamato l’atto G.C. n.  8 del 25.01.2022 con il quale sono stati eletti i componenti della Commissione 
biblioteca, il tutto in ottemperanza a quanto previsto dall’articolo 19 del vigente regolamento della Biblioteca 
comunale “SPAZIO CULTURA CIVICO 5”, e dell’articolo 8 della Carta dei servizi, che prevede la facoltà della 
Giunta comunale di nominare una commissione con compiti propositivi in merito all’organizzazione delle 
politiche ed iniziative culturali, così composta:

 n. 6 rappresentanti della maggioranza consiliare con  voto deliberativo;

 n. 4 componenti della minoranza consiliare con voto deliberativo;

 n. 1 rappresentante del Gruppo Giovani, nominato direttamente dal gruppo;

 Sindaco o Assessore delegato, in qualità di membro di diritto, con voto consultivo;

 n. 3 rappresentanti degli utenti, eletti al loro interno, con voto consultivo;

 Bibliotecario con specifici compiti di consulenza.

Vista la nota prot. n. 16402 del 02.10.2023 con la quale il Presidente Pescali Giorgio della suddetta commissione 
ha inoltrato una mail fattagli pervenire dal componente PICENNI MARCO – (rappresentante di minoranza  e 
nominato con il suddetto atto G.C.  8/2022) con la quale comunica le proprie dimissioni e indica il suo sostituto 
nella persona di:

 Nome e Cognome: Marco Imberti 

Vista altresì la nota prot. n. 15528 del 14.09.2023 con la quale sono state comunicate le dimissioni della 
componente di minoranza Maver Gaia e la successiva nota prot. n. 16497 del 03.10.2023 con la quale è stato 
comunicato il nominativo del sostituto nella persona di:

 Nome e Cognome: Graziella Raimondi 

Ritenuto per quanto sopra  di prendere atto delle dimissioni del Sig. Picenni Marco e  di procedere alla nomina – 
in sua sostituzione - del componente Imberti Marco come sopra meglio specificato e delle dimissioni di Maver 
Gaia e di procedere alla nomina – in sua sostituzione  - del componente Graziella Raimondi;

Visti:

 i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti responsabili di Area, allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

 il vigente statuto comunale;

Con voto unanime favorevole espresso nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di nominare in sostituzione di Picenni Marco – il sig. Imberti Marco – quale componente della 
commissione biblioteca – rappresentante di minoranza;

2. di nominare in sostituzione di Maver Gaia – la signora Raimondi Graziella – quale componente della 
commissione biblioteca – rappresentante di minoranza;

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile a tutti gli effetti, con separata unanime votazione 
favorevole espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del TUEL, approvato con D. Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, al fine di rendere le nomine operative in breve tempo.

Allegati:

- pareri ex art. 49 Tuel.



COMUNECOMUNE  DIDI  COLOGNOCOLOGNO  ALAL  SERIOSERIO
Provincia di Bergamo

PARERI di cui all’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 – e art. 5 Regolamento per la 
disciplina dei controlli interni

OGGETTO: COMMISSIONE BIBLIOTECA - DIMISSIONI MEMBRO PICENNI MARCO 
- SOSTITUZIONE COMPONENTE DIMISSIONARIO CON IMBERTI MARCO - 
SOSTITUZIONE MEMBRO DIMISSIONARIO MAVER GAIA CON RAIMONDI 
GRAZIELLA

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile dell’AREA SERVIZI ALLA PERSONA, ai sensi 
dell’art. 49, 1° comma, del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 5 Regolamento per la 
disciplina dei controlli interni, esprime parere  

Favorevole  
in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Data: 03-10-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to dr.ssa mag.lis LIDIA GHILARDI

ATTESTAZIONE PRELIMINARE IN MERITO A RIFLESSI DI ORDINE CONTABILE

Il sottoscritto responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del 
TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 6 Regolamento per la disciplina dei controlli interni, 
esaminato il contenuto della proposta di cui all’oggetto, dichiara che il parere di regolarità contabile

NON È DOVUTO

in quanto detta proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente.

Data: 03-10-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to  CHIARA LALUMERA



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa CHIARA DRAGO L.S.            F.to dott. STEFANO VALLI

______________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

CERTIFICATOCERTIFICATO  DIDI  PUBBLICAZIONEPUBBLICAZIONE
(art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il SEGRETARIO COMUNALE, su conforme dichiarazione del Messo comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’Albo on line di questo Comune, ove vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

COMUNICAZIONECOMUNICAZIONE  AIAI  CAPIGRUPPOCAPIGRUPPO  CONSILIARICONSILIARI
(art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE dà atto che del presente verbale di deliberazione viene 
data comunicazione in data odierna ai capigruppo consiliari.

Dalla Residenza comunale, 06-10-2023             

                   IL SEGRETARIO COMUNALE
L.S.               F.to dott. STEFANO VALLI

CERTIFICATOCERTIFICATO  DIDI  ESECUTIVITA’ESECUTIVITA’
(art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il SEGRETARIO COMUNALE CERTIFICA che la presente deliberazione:

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 03-10-2023 con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti (art. 134 comma 4 Tuel).

Dalla Residenza comunale, 06-10-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

L.S.           F.to dott. STEFANO VALLI


